УТВЕРЖДАЮ
Председатель Общественного совета при министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

_____п/п________ Н.И. Колпащиков

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
Дата проведения: 01.11.2018
Время проведения: 15-00 до 17.00 часов
Место проведения: министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области – г. Киров, ул. Дерендяева, д. 23, каб 220
Присутствовали на заседании: 9 членов Общественного совета при министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
Открыл и вел заседание председатель общественного совета при министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области  Н.И.Колпащиков.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выполнение плана по противодействию коррупции в министерстве сельского хозяйства Кировской области.
2. Организация  министерством сельского хозяйства Кировской области работы по рассмотрению обращений граждан.
3. Информация о работе Агропромсоюза товаропроизводителей (работодателей) Кировской области по повышению эффективности сельскохозяйственного производства в сельскохозяйственных организациях Кировской области.
4. Организация курсов повышения квалификации работников АПК Кировской области в осенне – зимний период 2018-2019 г.

1. СЛУШАЛИ: Исполнение плана мероприятий министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области по противодействию коррупции на 2018-2019годы, за 3 квартал 2018 года.
Докладчик: Кутергина Е.А. начальник отдела организационной, кадровой и мобилизационной работы министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.
Решили: Информацию принять к сведению
2.СЛУШАЛИ: Организация  министерством сельского хозяйства Кировской области работы по рассмотрению обращений граждан.
Докладчик: Кутергина Е.А. начальник отдела организационной, кадровой и мобилизационной работы министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.
Выступили: Хайруллин Ф.М, Вороновин М.О.
Решили: Информацию принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ: Информация о работе Агропромсоюза товаропроизводителей (работодателей) Кировской области по повышению эффективности сельскохозяйственного производства в сельскохозяйственных организациях Кировской области.
Докладчик: Огородов В. Г. председатель Агропромсоюза товаропроизводителей (работодателей) Кировской области.
Выступили: Хайруллин Ф.М, Заболотская Л.А., Ожегин Б.А., Колпащиков Н.И.
Решили: Информацию принять к сведению. Написать обращение в Общественный совет министерства сельского хозяйства Российской Федерации о дополнительной государственной поддержке сельхозтоваропроизводителей.
4. СЛУШАЛИ: Организация курсов повышения квалификации работников АПК Кировской области в осеннее – зимний период 2018-2019 г.
Докладчики: Трушников Леонид Григорьевич ректор Кировского института агробизнеса и кадрового обеспечения.
Грецков Владимир Валерьевич директор центра дополнительного образования ВГСХА
Ситников Сергей Валерьевич директор КОГОБУСПО «Орлово-Вятский сельскохозяйственный колледж»
Выступили: Хайруллин Ф.М., Трушников Л.Г.  О проблемах софинансирования из федерального бюджета; об участии в формировании регионального бюджета на подготовку кадров; об уровне подготовки преподавателей. Предложено возродить систему базовых хозяйств.
Решили: Информацию принять к сведению.

[bookmark: _GoBack]Секретарь Общественного совета                п/п                    Репина Е.С.

Список
Члены Общественного совета при министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области:
1. Вороновин Максим Олегович
2. Заболотская Лариса Анатольевна
3. Огородов Владимир Геннадьевич
4. Ожегин Борис Ананьевич
5. Плетенев Николай Владимирович
6. Филинков Андрей Сергеевич
7. Хайруллин Фаат Мударисович
8. Репина Екатерина Сергеевна
9. Колпащиков Николай Иванович